Diário Oficial
Ano XII |  Nº 818 |  Macau, 22 de outubro de 2014

EXECUTIVOPODER

EXTRATO DE CONTRATO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 006/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: FOTOCAD - GEOPROCESSAMENTO E ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: Serviços de Cartografia, Geodésia e Geoprocessamento para regular-
ização fundiária e implantação de cadastro multifinalitário, no Município de
Macau/RN.
VALOR DO CONTRATO: R$ 457.135,80 (quatrocentos e cinquenta e sete mil
cento e trinta e cinco reais e oitenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.006.15.451.0006.1050 – Secretaria
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica
FONTE: Recursos Próprios – PMM
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 11 (onze) meses a partir da data da
assinatura, tendo eficácia com a publicação do extrato no DOE (Diário Oficial
do Estado) e data do recebimento da ordem do serviço e vencendo-se em 20 de
setembro de 2015. Caso haja retardamento da emissão da ordem de serviço, a
vigência será contada a partir da data da referida ordem de serviço.
Macau/RN, 20 de outubro de 2014.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO
Nelson Silva Torres
Pela Contratada

AVISO AOS LICITANTES
HOMOLOGAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços 012/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviços de
sinalização viária em avenidas e logradouros no Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos
pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de
vencedora no lote 01 a empresa CLC – CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA.,
que apresentou proposta de preços no valor de R$ 138.987,81 (cento e trinta e
oito mil novecentos e oitenta e sete reais e oitenta e um centavos). Em conse-
quência, autorizo a ADJUDICAÇÃO do objeto à referida empresa vencedora.
Publique-se e dê-se ciência na forma regulamentar. Em seguida, encaminhe-
se o processo à Secretaria responsável para as providências de estilo.
Macau(RN), 20 de outubro de 2014. Kerginaldo Pinto do Nascimento-
PREFEITO.

HOMOLOGAÇÃO

Comissão Permanente de Licitação

Diário Oficial
Instrumento Oficial da

Prefeitura Municipal de Macau
Criado pela Lei Municipal nº 846 de 02 de Julho de 2002

EXTRATO DE CONVÊNIO

Nome Tipo Data concessão Valor inicial

Francisco das Chagas
Florêncio Martins

Apos. por Idade e Tempo e
Contribuição 01/out/14 R$ 3.595,06

Manoel Carlos da Fonseca Apos. por Idade 01/out/14 R$ 1.300,20

Nubia Batista da Silva
Nascimento Apos. por Idade 01/out/14 R$ 1.787,05
Maria da Salete Antunes de
Brito Pensão por Morte 14/junho/2014 - Óbito R$ 1.572,27

Servidor: Francisco da Cruz C.
dos Santos

Maria Gorete Florêncio
Costa Pensão por Morte 25/agosto/2014 - Óbito R$ 1.315,39

Servidor: Emanoel Melo da
Silva

Maria Silveira da Silva
Apos. por Idade e Tempo e
Contribuição 01/out/14 R$ 2.046,13

Relação de Servidores Aposentados pelo FSS no mês de outubro/2014

Modalidade: Tomada de Preços 012/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviços de
sinalização viária em avenidas e logradouros no Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos
pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de
vencedora no lote 02 a empresa IDEATECH – PESQUISA, DESENVOLVI-
MENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.-EPP, que apresentou proposta de
preços no valor de R$ 212.084,53 (duzentos e doze mil oitenta e quatro reais
e cinquenta e três centavos). Em consequência, autorizo a ADJUDICAÇÃO do
objeto à referida empresa vencedora. Publique-se e dê-se ciência na forma
regulamentar. Em seguida, encaminhe-se o processo à Secretaria responsável
para as providências de estilo. Macau(RN), 20 de outubro de 2014. Kerginaldo
Pinto do Nascimento-PREFEITO.

EXTRATOS DE CONTRATOS
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 012/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: CLC – CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA.
OBJETO: Execução dos serviços de sinalização viária em avenidas e
logradouros no Município de Macau/RN.
VALOR DO CONTRATO: R$ 138.987,81 (cento e trinta e oito mil novecentos e
oitenta e sete reais e oitenta e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.013.15.452.0013.1207 – Sec. Mun. de
Infraestrutura e Mob. Urbana
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 – Obras e Instalações
FONTE: Recursos Próprios – PMM
VIGÊNCIA: De 45 (quarenta e cinco) dias, a partir da data da assinatura,
tendo eficácia com a publicação do extrato no DOE (Diário Oficial do Estado)
e data do recebimento da ordem do serviço e vencendo-se em 05 de dezembro
de 2014. Caso haja retardamento da emissão da ordem de serviço, a vigência
será contada a partir da data da referida ordem de serviço.
Macau/RN, 21 de outubro de 2014.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO
Celiton Luiz Costa de Oliveira
Pela Contratada

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 012/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: IDEATECH – PESQUISA, DESENVOLVIMENTO, INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO LTDA.-EPP
OBJETO: Execução dos serviços de sinalização viária em avenidas e
logradouros no Município de Macau/RN.
VALOR DO CONTRATO: R$ 212.084,53 (duzentos e doze mil oitenta e quatro
reais e cinquenta e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.013.15.452.0013.1207 – Sec. Mun. de
Infraestrutura e Mob. Urbana
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 – Obras e Instalações
FONTE: Recursos Próprios – PMM
VIGÊNCIA: De 60 (sessenta) dias, a partir da data da assinatura, tendo eficá-
cia com a publicação do extrato no DOE (Diário Oficial do Estado) e data do
recebimento da ordem do serviço e vencendo-se em 20 de dezembro de 2014.
Caso haja retardamento da emissão da ordem de serviço, a vigência será con-
tada a partir da data da referida ordem de serviço.
Macau/RN, 21 de outubro de 2014.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO
Pedro Julião Bandeira Régis
Pela Contratada